SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3984/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas  atribuições  legais  e  estatutárias e  tendo  em  vista  a  proposta  da
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA)  da  UFPA,  conforme  prevê  o
Inciso  VII  do  Art.  4º.  do  seu  Regimento,  aprovado  pela  Resolução
CONSUN/615/2006, nos termos do Processo nº 034761/2013-30,

R E S O L V E :

Constituir  COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROTOCOLO
DE COMPROMISSO de que trata o art. 60, do Decreto n. 5773/2006, constituída
pelos  servidores  abaixo  relacionados,  no  que  diz  respeito  ao  Processo
MEC/2012.03604,  com  código  de  avaliação  100904,  alusivo  ao  ato  de
avaliação institucional externa – recredenciamento EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
– EAD-UFPA:

SCARLETH YONE OHARA – Profa. Magistério Superior – ILC – PROPLAN – Presidente
da Comissão Própria de Avaliação (CPA-UFPA);
DANIELA VIANNA CORTEZ DE SOUZA – Administradora – PROAD;
EUGÊNIO PACELLI LEAL BITTENCOURT – Prof. Ens. Bás.,Técn.e Tecnológ. – PROEG;
IVANETE GUEDES PAMPOLHA  - Secretária Executiva AEDI;
JOSÉ MIGUEL MARTINS VELOSO – Prof. Magist. Superior – AEDI;
MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO – Profa. Magist. Superior – ILC – UAB (Letras);
MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO – Profa. Magist. Superior – PROPESP;
SHEILA COSTA VILHENA PINHEIRO – Profa.Magist.Superior – ICB – UAB (Biologia);
SILVANA NASCIMENTO DA SILVA – Recreacionista – PROEX;
WALQUÍRIA CORRÊA DE ALMEIDA – Assistente em Administração – PROGEP.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de setembro
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor

	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3984/2013